[image: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2020

	№
	271-П

		г. Киров

	О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 15.10.2012 № 175/636

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Прием заявлений и организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 15.10.2012 № 175/636 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Прием заявлений и организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.1.1. Абзац шестой пункта 2.2 после слов «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области,» дополнить словами «федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы,».
1.1.2. В абзаце шестом пункта 2.6 слова «(с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена)» заменить словами «(с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена). Копии документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, подтверждающих факт установления заявителю               и (или) членам его семьи инвалидности, уполномоченные органы получают  в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Административного регламента;».
1.1.3. Пункт 2.7 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«копии документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, подтверждающих факт установления заявителю и (или) членам его семьи инвалидности».
1.2. В заголовке подраздела 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» слова                    «и регионального портала» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png